Angeli Perotij Camertis.

Quem latis humeris, quem lato pectori spectas,

Quem Martem dicas ore referre truci;

Ille olim emergens ab obscuro ac paupere tecto

Militiae primum munera dura tulit;

Fortibus inde ausis Fortunaq; auspice, summum

Littoris Etrusci est uectus ad imperium.
Illum eadem geminas urbes ditione tenentes
Præcipitem subito Sors inopina dedit.
Scilicet haud quenquam dubiæ fas fidere Sorti
Quando ea, Regna uno datq; adimitq; die.

Sub effigie Castrucci Castracanis.

O ST conuulsas, secordia Græcorū Cœ
sarum, Romani imperij opes, quum
Gothorum impotentes impetus nemo tu-
lisset; egregieq; artes & literæ cum Vr-
be rerum domina concidissent, disciplinam militarem
interisse constat, qua una coaluerat imperium &
se ad omnes gentes perpetuis victorijs extenderat.
Nā per mille ferme annos, quibus Italia externis gen-
tibus seruuit; multitudine potius, inconditisq; uiri-
bus, quam ingenio & ratione certabatur; quando
omnia diuersis Barbarorum irruptionibus terribili
motu quaterentur, sed ita populi Romani fortuna de-
num tulit, ut bellicæ artis decus non diu modò negle-
ctum, sed planè sepultum, à nouo homine tanquam ab
inferis excitaretur. Is fuit Castruccius Castracanis ex
Antelmanella nobili familia Lucensis ciuis, qui ex mer-
catoris insitore miles, ex milite dux insignis factus,
pertinaci uirtute ad principatum contendit, nusquam
eius uestigia uidentis ad præclarū decus fallente For-
tuna. Adolescens cum Gerio patre & matre Puccia,
ob Gibellinæ factionis nomen patria pulsus & breui
apud Anconam parentibus orbatus, in Galliam ulte-
riorem

riorem eo animi decreto transiuit, ut alieno sub cœlo
 Fortunæ uim experiretur. Qum aliquandiu Lugdus
 ni apud negotiatorem Lucensem subsedisset, equo, ue-
 ste, uiatico, honeste adiutus in Britaniam ad Aldericum
 gentilem propinquum suum, Londini ex mercatura
 diuitijs affluentem traiectit. Is iuuem decore formæ,
 morum elegantia, & corporis dignitate præstantem,
 non modò benignè complexus est; sed eum non mul-
 to pôst Odoardo regi, paruæ pile lusu oblectari soli-
 to insinuauit. Erat enim Castruccius in eo ludo usq;
 adeò habilis & mirus, ut nemo iam ei ex regia aula
 conferretur, ac ideo regi iocundissimus euaderet. Sed
 totum quod à bencuolentissimo rege promereri posse
 sperabat, inopinatæ sortis casus eripuit. Qum enī
 in ludo ex altercatione, à superbo quodam Regulo a-
 lapam sustulisset, contineri non potuit, quin uel spe-
 stante rege contumeliam districto pugione, percus-
 soreq; traiecto uindicaret; Eo felici euentu, ut statim
 seminudus scapham insiliret, & per Tamesim amnem
 imminentium manus effugiens, in Belgicam oram ad-
 ucheretur. Ardebat tum crudele bellum inter Gallos
 & Flandros quibus Britanni se consociarant; apud
 Philippum autem Galliæ regem secunda fama milita-
 bat Albertus Scotus nobilis Placentinus, qui ab Ita-
 lia quingentorum equitum ornatissimam alam, & pe-
 ditum ueteranorum legionem adduxerat. Sub hoe
 Scoto Castruccius ordines duxit; tantaq; uigilantia,
 consilio, & ui corporis nomen optimi ducis prome-
 ruit, ut eo bello consentientis famæ nomine esset cle-